Администрация городского округа город Воронеж
Воронежской области

МБУ дополнительного образования
Центр развития творчества детей и юношества

«Спутник»
Паровозная ул., 62, Воронеж, Воронежская область, Россия, 394044

тел: (473) 241-65-91, E-mail: crtdu-sputnik@vandex.ru
ОКПО/ОГРН 44750439/1023601581673, ИНН/КПП 3661016414/366101001

П Р И К АЗ

№  1 о т  « 9 »  я н в а р я  2 0 2 0  г .

О в н е с е н и и  и з м е н е н и й  и  д о п о л н е н и й

в  у ч е т н у ю  п о л и т и к у

В  с в я з и  с  в в е д е н и е м  н о в ы х  с т а н д а р т о в  и  н а  о с н о в а н и и  п о л о ж е н и й  с т .  8

Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  о т  0 6 . 1 2 . 2 0 1 1  №  4 0 2 - Ф З  « О  б у х г а л т е р с к о м  у ч е т е »  и

п о л о ж е н и й  Ф е д е р а л ь н о г о  с т а н д а р т а  « У ч е т н а я  п о л и т и к а ,  о ц е н о ч н ы е  з н а ч е н и я

и  о ш и б к и » ,  у т в е р ж д е н н о г о  п р и к а з о м  М и н ф и н а  Р о с с и и  о т  3 0 . 1 2 . 2 0 1 7  №  2 7 4 н

приказываю:

1 . В н е с т и  в  У ч е т н у ю  п о л и т и к у  М Б У Д О  Ц Р Т Д и Ю  « С п у т н и к »

в  ц е л я х  б у х г а л т е р с к о г о  у ч е т а  и  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  у т в е р ж д е н н у ю  П р и к а з о м

№ 1 8 0  о т  « 2 6 » д е к а б р я  2 0 1 8  г . ,  и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я ,  с о г л а с н о

П р и л о ж е н и ю  №  1 к  н а с т о я щ е м у  П р и к а з у .

1 . 1 .  Р а з д е л  1 д о п о л н и т ь  с л е д у ю щ и м и  а б з а ц а м и :

-  Ф е д е р а л ь н ы й  с т а н д а р т  б у х г а л т е р с к о г о  у ч е т а  д л я  о р г а н и з а ц и й

г о с у д а р с т в е н н о г о  с е к т о р а  " Н е п р о и з в е д е н н ы е  а к т и в ы " ,  у т в е р ж д е н н ы й

П р и к а з о м  М и н ф и н а  Р о с с и и  о т  2 8 . 0 2 . 2 0 1 8  №  3 4 н  ( д а л е е  -  С Г С

" Н е п р о и з в е д е н н ы е  а к т и в ы " ) ;

-  Ф е д е р а л ь н ы й  с т а н д а р т  б у х г а л т е р с к о г о  у ч е т а  д л я  о р г а н и з а ц и й

г о с у д а р с т в е н н о г о  с е к т о р а  " Д о л г о с р о ч н ы е  д о г о в о р ы " ,  у т в е р ж д е н н ы й

П р и к а з о м  М и н ф и н а  Р о с с и и  о т  2 9 . 0 6 . 2 0 1 8  №  1 4 5 н  ( д а л е е  -  С Г С

" Д о л г о с р о ч н ы е  д о г о в о р ы " ) ;

mailto:crtdu-sputnik@vandex.ru

-  Ф е д е р а л ь н ы й  с т а н д а р т _ б у х г а л т е р с к о г о  у ч е т а  д л я  о р г а н и з а ц и й

г о с у д а р с т в е н н о г о  с е к т о р а  " З а п а с ы " ,  у т в е р ж д е н н ы й  П р и к а з о м

М и н ф и н а  Р о с с и и  о т  0 7 . 1 2 . 2 0 1 8  №  2 5 6 н  ( д а л е е  -  С Г С " З а п а с ы " ) ;

1 . 2 .  П о д р а з д е л  2 . 1  « У ч е т  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в »  ч и т а т ь  в  н о в о й

р е д а к ц и и  ( п р и л о ж е н и е  1 ) ;

1 . 3 .  Р а з д е л  2  д о п о л н и т ь  п о д р а з д е л о м  5  « Н е п р о и з в е д е н н ы е  а к т и в ы »  и

п о д р а з д е л о м  6  « Д о л г о с р о ч н ы е  д о г о в о р ы »  ( п р и л о ж е н и е  1 ) ;

2 .  У с т а н о в и т ь ,  ч т о  д а н н а я  р е д а к ц и я  У ч е т н о й  п о л и т и к и  п р и м е н я е т с я  с

1 я н в а р я  2 0 2 0  г .  в о  в с е  п о с л е д у ю щ и е  о т ч е т н ы е  п е р и о д ы  с  в н е с е н и е м  в  н е е

н е о б х о д и м ы х  и з м е н е н и й  и  д о п о л н е н и й .

1 . В н е с т и  в  У ч е т н у ю  п о л и т и к у  М Б У Д О  Ц Р Т Д и Ю

« С п у т н и к » 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в  ц е л я х  б у х г а л т е р с к о г о  у ч е т а  и  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  у т в е р ж д е н н у ю  П р и к а з о м

№ 1 8 0  о т  « 2 6 » д е к а б р я  2 0 1 8  г . ,  и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я ,  с о г л а с н о

П р и л о ж е н и ю  №  1 к  н а с т о я щ е м у  П р и к а з у .

1 . 1 .  Р а з д е л  1 д о п о л н и т ь  с л е д у ю щ и м и  а б з а ц а м и :

-  Ф е д е р а л ь н ы й  с т а н д а р т  б у х г а л т е р с к о г о  у ч е т а  д л я  о р г а н и з а ц и й

г о с у д а р с т в е н н о г о  с е к т о р а  " Н е п р о и з в е д е н н ы е  а к т и в ы " ,  у т в е р ж д е н н ы й

П р и к а з о м  М и н ф и н а  Р о с с и и  о т  2 8 . 0 2 . 2 0 1 8  №  3 4 н  ( д а л е е  -  С Г С

" Н е п р о и з в е д е н н ы е  а к т и в ы " ) ;

-  Ф е д е р а л ь н ы й  с т а н д а р т  б у х г а л т е р с к о г о  у ч е т а  д л я  о р г а н и з а ц и й

г о с у д а р с т в е н н о г о  с е к т о р а  " Д о л г о с р о ч н ы е  д о г о в о р ы " ,  у т в е р ж д е н н ы й

П р и к а з о м  М и н ф и н а  Р о с с и и  о т  2 9 . 0 6 . 2 0 1 8  №  1 4 5 н  ( д а л е е  -  С Г С

" Д о л г о с р о ч н ы е  д о г о в о р ы " ) ;

-  Ф е д е р а л ь н ы й  с т а н д а р т _ б у х г а л т е р с к о г о  у ч е т а  д л я  о р г а н и з а ц и й

г о с у д а р с т в е н н о г о  с е к т о р а  " З а п а с ы " ,  у т в е р ж д е н н ы й  П р и к а з о м

М и н ф и н а  Р о с с и и  о т  0 7 . 1 2 . 2 0 1 8  №  2 5 6 н  ( д а л е е  -  С Г С " З а п а с ы " ) ;

1 . 2 .  П о д р а з д е л  2 . 1  « У ч е т  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в »  ч и т а т ь  в  н о в о й

р е д а к ц и и  ( п р и л о ж е н и е  1 ) ;

1 . 3 .  Р а з д е л  2  д о п о л н и т ь  п о д р а з д е л о м  5  « Н е п р о и з в е д е н н ы е  а к т и в ы »  и

п о д р а з д е л о м  6  « Д о л г о с р о ч н ы е  д о г о в о р ы »  ( п р и л о ж е н и е  1 ) ;

2 .  У с т а н о в и т ь ,  ч т о  д а н н а я  р е д а к ц и я  У ч е т н о й  п о л и т и к и  п р и м е н я е т с я  с

1 я н в а р я  2 0 2 0  г .  в о  в с е  п о с л е д у ю щ и е  о т ч е т н ы е  п е р и о д ы  с  в н е с е н и е м  в  н е е

н е о б х о д и м ы х  и з м е н е н и й  и  д о п о л н е н и й .

Д и р е к т о р Н . В .  П е т р я е в а